
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 12.010/2021-TP. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA PARA 
ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO E MONITORAMENTO DO PRIMEIRA INFÂNCIA NO 
SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE APUIARÉS. 

Aos 21 (vinte e um) de Janeiro de 2022, às 09:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, 

estando presente a Comissão Permanente de Licitação, MARIA JOSENARA ALVES 

CASTRO, presidindo a reunião, e os membros RITA DE KÁCIA MARQUES DOS SANTOS e 

FRANCISCO HÉLIO PINTO ALBUQUERQUE, Para realizar o julgamento da HABILITAÇÃO 

da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 12.010/2021-TP Conforme discrimina na 

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Comissão de Licitação de Apuiarés procedeu 

análise detalhada na documentação apresentada e chegou-se ao seguinte resultado: 

Foi inabilitada a empresa: 

M. S ASSESSORIA E TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO URBANO EIRELI. CNPJ: 

22.658.000/0001-16, Por descumprir o item 5.3 (relativa a regularidade fiscal e trabalhista) na 

sua alínea d (prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, 

mediante a apresentação de certidão negativa, ou positiva com efeito de negativa, nos 

termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 

5.452, de 1° de maio de 1943.), A comissão de licitação não consegui validar a referida 

certidão conforme pesquisa formulada no site: https://www.tst.jus.br/certidao1 . Acessos em 

19 Jan. 2022 e 21 Jan. 2022 (comprovantes em anexo a esta Ata) . 

E foi Habilitada a Empresa por cumprir integralmente as regras editalicias: 

R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA S/S LTDA - ME CNPJ:. 
13.075.241/0001-41. 

A Comissão registra que será confeccionado extrato com Resultado para a 
publicação em jornal de grande circulação, imprensa oficial do Município de Apuiarés 
(quadro de avisos), para o cumprimento do prazo de recurso administrativo na forma 
do art. 109 da Lei 8.666/93 para a fase de julgamento de Habilitação. Nada mais 

4f 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62630-000 

CNP J: 07.438.468/0001 -O 1 



~ÀPÜIAAÉS 
~NA SC E U M NO V O T EM P O 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

havendo para tratar a Senhora Presidente declarou encerrada a reunião e lavrada a 
presente ata que vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação. 

FUNÇÃO 

PRESIDENTE 
(SUPLENTE DA 
COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO 

MEMBRO: 

MEMBRO: 

Apuiarés (CE), 21 de Janeiro de 2022. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

NOME 

MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

RITA DE KÁCIA MARQUES DOS 
SANTOS 

FRANCISCO HÉLIO PINTO 
ALBUQUERQUE 

CNPJ: 07.438.468i0001-01 

ASSINATURA 

Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62630-000 



~ 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ANEXO DA ATA DE JULGAMENTO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº12.010/2021-TP 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62630-000 



l 

r M Env,ados • pmaapuiaresllCt!.5 ~ 
.. 

X '}," Certidão Neg deDêMos X o - o-~ 
f- C i tst.jus.bric~rtídao• E\@*- □ -
m Apps T Torres L.,ci:açdes • L .. Art 11 do Decreto... (!; Tabe.a de CNAE • 4- Certtciào Negatío,a ... Sef.n ;: Secretaria M". 0 S.tuaçào oe Regular .. 

O que é CNDT 

Regulamentação 

Período de Regularização 

Problemas Técnicos 

Perguntas Frequentes 

Estatísticas da CNDT 

Histórico de Indisponibilidade 

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 

• Não existe Certidão Nacional de Débitos Trabalhistas com os valores informados. 
Confirme o número e ano da Certidão e o CNPJ / CPF e tente novamente. 

Validação de certidão de débitos emitida 

O serviço de validação de certidões emitidas destina-f ,º - '!,,. ÃI'"!.,,,. líaítnn•0 . · 01 ! '. ... !' l 
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresen 

Validar Nova Certidão Emitir Certidão 

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 

4 janeiro de 2022 • 

D S T Q Q S S 
262728293031 1 
2345678 -
9 10 ll 12 13 14 15 

16 17 18 W) 20 21 22 
B 24 25 26 27 28 29 
3031 12345 

17~SJ 



~ Qv:·•, l . 
~ l 
1-") 4t ~---f\lop WWW 

Certidão Negativa de Débitos T rat X 

~ - C' ~ 

• Nlo existe Cettidlo Nacional de Dtios Trabalhistas Ç!lfl) os ~ilifonnados Conlnne o IIINll90 e ano da Certidlo e o CNPJ / CPF e~~ 

l 

Validação d• certidão de débitos •mitida 

O seMço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao 
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada. 

1 

L Validar Nova Certidão f PII@ MMM _ _j 

( ) 

·• 

sei.ta •leira, 21 do! janeiro de 20l2 

◄ janeiro de 2022 

DSTQQSS 
26 27 28 29 30 31 l 
2345678 
9101112131415 

16 17 18 19 20 (ID 22 
23 24 25 26 Z7 28 29 
3031 12345 

08:40:34 



~ -
/ Q'Í,~ PIP'•"''◄.,. '. \ .. . - ' 
~ . - .. 
\J ~- ~ . 

1, 1l> ~ : UCZM'ii ?..._ .,"+'/ ..... ~ .. , 
Certidão Negativa de Débitos Tra i:, X 
/' ... 

~ ➔ e~ @ Q http,./ícndt--certidao.tstJus.br/;nicio.fac~,;jS€s$ionid=2XRadZKGtJ4[ rn ••• E} * · <\ Pesou1~ar 

• Não ~ste-C~o t-laciqoal de ~0$ Ttãlialhil!l3$ <:.()ntp,S vak)res informad'os. Cí:mfirrqe oriúinerD e <VIII (lâ Certidãl) ll Q éNPJ / CPf' e tente m:wamenteo 

Validação de certidão de débitos emitida 

O serviço de validaç,ão de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao 
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada. 

[= v-rd. N e· rtldã •#IMiiifi @@fMW I 

) 

Ili\ lD ®' 

se.ta-feira, 21 cle:janeiro de 2022 

janeiro de 2022 

D S T Q Q S S 
262728'193031 1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 rn:) 22 
23 24 25 26 27 28 29 
3031 12 3 45 


